individuele spreadcurves specifieke liquiditeitsopslagen toegepast als gevolg van het ontbreken van openbare
marktinformatie.

FINANCIËLE ACTIVA VOOR VERKOOP BESCHIKBAAR
Ten behoeve van een viertal ABS-transacties zijn bij de bepaling van de individuele spreadcurves specifieke
liqui diteitsopslagen toegepast als gevolg van het ontbreken van openbare marktinformatie. Bij de bepaling van
de marktwaarde van een infrastructuur participatiefonds is de koers afgeleid van de net asset value van het
fonds (121%).

SENSITIVITEIT VAN DE REËLE WAARDE VAN LEVEL 3 ACTIVA BIJ EEN MUTATIE VAN
SIGNIFICANTE INPUTFACTOREN
Met ingang van 2014 is de sensitiviteitsanalyse aangepast waardoor de sensitiviteit van de componenten inflatie,
liquiditeits- en kredietopslag en rentebewegingen separaat en gecorreleerd worden weergegeven. Hiertoe zijn vier
tabellen opgenomen. De eerste drie tabellen geven de sensitiviteit van de level 3 activa weer bij een separate muta-
tie van deze significante inputfactoren. Hoewel er geen directe afhankelijkheden bestaan tussen deze inputfactoren
is in de vierde tabel de sensitiviteit van de instrumenten bij een gelijke beweging van deze drie inputfactoren
weergegeven.

227

   31-12-2014

   EFFECT BALANSWAARDE BIJ EEN MUTATIE VAN
RENTECURVE MET

  BALANS-
  WAARDE +10 BP –10 BP +100 BP –100 BP

Financiële activa tegen reële waarde via het resultaat 884 –8 8 –71 102

Financiële activa voor verkoop beschikbaar 66 0 0 0 0

Financiële passiva tegen reële waarde via het resultaat –51 0 0 3 –10

TOTAAL (NETTO) 899 –8 8 –68 92

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING TOELICHTING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De vergelijkende cijfers zijn niet aangepast. De sensitiviteit van de reële waarde op basis van de eindstand van 2013
werd bepaald door het effect te meten aan de hand van een viertal parallelle rentebewegingen. Hierin werden ook
de mitigerende effecten van de bijbehorende swaps getoond. In deze cijfers waren de gevolgen van bewegingen uit
hoofde van krediet- en liquiditeitsrisico’s niet weergegeven.

228

   31-12-2014

   EFFECT BALANSWAARDE BIJ EEN MUTATIE VAN
INFLATIECOMPONENT MET

  BALANS-
  WAARDE +10 BP –10 BP +100 BP –100 BP

Financiële activa tegen reële waarde via het resultaat 884 7 –7 84 –62

Financiële activa voor verkoop beschikbaar 66 0 0 0 0

Financiële passiva tegen reële waarde via het resultaat –51 0 0 0 0

TOTAAL (NETTO) 899 7 –7 84 –62

   31-12-2014

   EFFECT BALANSWAARDE BIJ EEN MUTATIE VAN
KREDIET- EN LIQUIDITEITSOPSLAG VAN

  BALANS-
  WAARDE +10 BP –10 BP +100 BP –100 BP

Financiële activa tegen reële waarde via het resultaat 884 –8 8 –67 90

Financiële activa voor verkoop beschikbaar 66 0 0 0 0

Financiële passiva tegen reële waarde via het resultaat –51 0 0 0 0

TOTAAL (NETTO) 899 –8 8 –67 90

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING TOELICHTING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

229

   31-12-2013

   EFFECT BALANSWAARDE BIJ EEN MUTATIE VAN
SIGNIFICANTE INPUTFACTOREN VAN

  BALANS-
  WAARDE +10 BP -10 BP +100 BP -100 BP

Financiële activa tegen reële waarde via het resultaat 1.055 –17 17 –174 174

Financiële activa voor verkoop beschikbaar 221 0 0 –1 1

Financiële passiva tegen reële waarde via het resultaat –252 17 –17 173 –173

TOTAAL (NETTO) 1.024 0 0 –2 2

   31-12-2014

   EFFECT BALANSWAARDE BIJ EEN MUTATIE VAN
SIGNIFICANTE INPUTFACTOREN VAN

  BALANS-
  WAARDE +10 BP –10 BP +100 BP –100 BP

Financiële activa tegen reële waarde via het resultaat 884 –6 7 –58 90

Financiële activa voor verkoop beschikbaar 66 0 0 0 0

Financiële passiva tegen reële waarde via het resultaat –51 0 0 2 –10

TOTAAL (NETTO) 899 –6 7 –56 80

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING TOELICHTING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

230GECONSOLIDEERDE JAARREKENING TOELICHTING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

BNG Bank dekt nagenoeg alle renterisico’s in met behulp van swaps. Veranderingen in de reële waarde van rente-
dragende waardepapieren als gevolg van een verandering van de rentecurve alleen, hebben daarom een beperkt
effect op het resultaat en het vermogen van de bank. In de verslagperiode is de gevoeligheid voor rentebewegingen
en waardeveranderingen van de rentedragende waardepapieren en leningen met een inflatiecomponent af gaan
wijken van de daarbij afgesloten swaps waarmee valuta, rente- en inflatierisico’s zijn afgedekt. Deze gevoeligheid is